
                                                      
                                                                                                      

                                                                  
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 - 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 - Cod. Mecc. RGIC82000T 
 Codice Univoco D’Ufficio: UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

 

Ass.te Amm.vo: F. T. 

_________________________________________________________________________________ 
 

                    
         Ragusa, 18/04/2024 

 
                                                                                                     ai DOCENTI dei tre ordini di scuola 

ai GENITORI dei tre ordini di scuola 

                                     

al DIRETTORE dei S.G.A. 
                                

ATTI 
 

 

Oggetto: Sospensione attività didattica giorni 26 - 29 - 30 aprile 2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- VISTO quanto riportato nell’art. 3 del Decreto Assessoriale n. 688/Istr del 07/04/2023 di 

determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per 

l’anno scolastico 2023/2024 che recita (dopo aver enumerato i periodi di sospensione dell’attività 

scolastica) “Le istituzioni scolastiche possono stabilire la ulteriore sospensione delle lezioni, per 

un massimo di tre giorni, in aggiunta ai predetti periodi di vacanze”. 

- VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti dello 01/09/2023 con la quale si è approvata la 

proposta di sospensione dell’attività didattica per il giorno 26 aprile 2024; 

- VISTA la delibera n. 169 del Consiglio di Istituto dello 08/09/2023 con la quale si è ratificata la 

sospensione dell’attività didattica per il giorno 26 aprile 2024; 

- VISTA la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti del 24/01/2024 con la quale si è approvata la 

proposta di sospensione dell’attività didattica per i giorni 29 e 30 aprile 2024; 

- VISTA la delibera n. 194 del Consiglio di Istituto dello 06/02/2024 con la quale si è ratificata la 

sospensione dell’attività didattica per i giorni 29 e 30 aprile 2024; 

 

DISPONE 

 

 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it




                                                      
                                                                                                      

                                                                  
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 - 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 - Cod. Mecc. RGIC82000T 
 Codice Univoco D’Ufficio: UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

 

Ass.te Amm.vo: F. T. 

_____________________________________________________________________________________ 

 

- la SOSPENSIONE delle attività didattiche nei giorni 26 - 29 - 30 aprile 2024; 

- la ripresa delle lezioni giovedì 2 maggio 2024. 

 

 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Carmela Sgarioto 
        Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e         
                        sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 
                                                     del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1999 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it

		2024-04-18T10:27:25+0200
	CARMELA SGARIOTO




